

FRANCIGENA GREENWAY

COMPUTO METRICO

SITE

Comune di Capannori, Comune di Lucca

CLIENTS

Regione Toscana, Comune di Capannori, Comune di Lucca

DESIGNERS

Damiano Iacopetti

Andrea Provenzali

2014.10.01	2014.10.01.VAR.01	2014.10.01	
PROJECT NO.	DRAWING NO.	DATE	
#####	CM.01	01	2016.01.10
SCALE	DRAWN	CHECKED	REVISION
AMENDMENTS			
REV	DESCRIPTION:	BY	DATE
A	VARIANTE AL PROGETTO DEFINITIVO	D	2016.04.12
B	#####	#####	#####
C	#####	#####	#####

NUOVO TRACCIATO PER LA MOBILITÀ CICLABILE

COMPUTO METRICO VARIANTE PROGETTO DEFINITIVO

Approvazione Variante al progetto definitivo " REALIZZAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE DENOMINATA FRANCIGENA GREENWAY LUNGO IL PERCORSO STORICO DELLA FRANCIGENA NEI COMUNI DI LUCCA E CAPANNORI.

Variante Progetto Definitivo per la realizzazione, il miglioramento e l'adeguamento di una parte della rete di piste ciclabili nel comune di Lucca e Capannori, la realizzazione di una nuova via ciclabile lungo la via Francigena, il completamento del tratto di strada ciclo pedonale tra la città di Lucca e il centro di Capannori, il perfezionamento dei tratti esistenti che mettono in comunicazione il palazzo comunale di Capannori con il centro poli culturale di Artemisia a Sud della ferrovia Lucca-Firenze e la sistemazione del tratto ciclabile tra la chiesa di Capannori e la parte EST della via Romana collegamento con la rete Porcari-Altopascio.

RAGGRUPPAMENTO



REGIONE TOSCANA

PROGETTISTI



CITTÀ DI LUCCA

Per Lucca

DOTT. ING. ANDREA BIGGI



COMUNE DI CAPANNORI

Per Capannori

GEOM. SERGIO DEL BARGA (R.U.P.)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
	OG3-Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane (SpCat 2)								
	I LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini,via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1) (Cat 1)								
	NUOVE OPERE STRADALI (SbCat 1)								
1 / 24 05.A03.001.0 01	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a Discarica Autorizzata o in aree indicate dal Progetto. spinta fino alla profondità massima di 10 cm Via dei Paladini			1100,00	2,000		2'200,00		
	SOMMANO...	m ²					2'200,00	2,87	6'314,00
2 / 25 04.A04.001.0 01	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle discariche autorizzate od aree indicate dalla D.L.: per profondità fino a 30 cm Via dei Paladini			800,00	0,500		400,00		
	SOMMANO...	m ²					400,00	2,81	1'124,00
3 / 26 05.E07.001.0 01	Rimozione segnaletica verticale compreso l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà della Stazione appaltante, nei luoghi da questa indicati. di segnale esistente compreso sostegno e/o compreso il trasporto dei materiali di risulta in discarica Autorizzata o in aree indicate dal progetto. Via dei Paladini						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	14,85	297,00
4 / 27 04.B12.001.0 01	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, compresa nell prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm Via dei Paladini, tratti medi aggiunti		1,00	0,50	750,000	0,500	187,50		
	SOMMANO...	m ³					187,50	20,33	3'811,88
5 / 28 04.E02.003.0 01	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; compresi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 3 cm colorato rosso per pista ciclabile								
	A R I P O R T A R E								11'546,88

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								11'546,88
	Via dei Paladini			1600,00	3,000		4'800,00		
	SOMMANO...	m ²					4'800,00	11,00	52'800,00
6 / 29 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Via dei Paladini, strisce bianche		5,00	1600,00	0,120		960,00		
	SOMMANO...	m					960,00	0,33	316,80
7 / 30 04.E07.001.0 04	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Via dei Paladini, striscia gialla			1600,00	0,300		480,00		
	SOMMANO...	m ²					480,00	3,20	1'536,00
8 / 31 04.E07.003.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di presegnalamento, isole di traffico, iscrizioni, strisce continue e discontinue, strisce di arresto di colore bianche e giallo. laminato plastico autoadesivo con polimeri di alta qualità, contenenti una dispersione di microgranuli di speciale materiale ad alto potere antisdrucchiolo e di microsferi di vetro con buone caratteristiche di rifrazione che conferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera. Via dei Paladini, zebraure e/o attraversamenti		8,00	3,00	0,500		12,00		
	SOMMANO...	m ²					12,00	51,57	618,84
9 / 33 04.E07.005.0 01	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura secondo quanto specificato nel progetto esecutivo e/o nel capitolato speciale di appalto e secondo le indicazioni della DL compresa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Via dei Paladini, in sostituzione ai rimossi con aggiornamenti						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	24,97	499,40
10 / 34 99.E7.002	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali, carrabili, illuminazione flash notturna e pannello solare per carica secondo le indicazioni								
	A R I P O R T A R E								67'317,92

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								67'317,92
	della DL e del capitolato speciale d'appalto, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte, posti nei tratti come riferito dalla DL Posti ogni 2 metri lineari in Via dei Paladini presso scuola Posti ogni 2 metri lineari in Via dei Paladini incrocio via Vecchia Romana Posti ogni 2 metri lineari in Via dei Paladini tratto finale curva coperta Posti ogni 2 metri lineari in Via dei Paladini tratto finale curva aperta								
	SOMMANO...	cadauno					25,00	80,00	2'000,00
11 / 35 99.V01.001	Sistemazione dell'area tergaie i lati della pista ciclabile, eseguito sia a mano che con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, con l'utilizzo dei terreni precedentemente scavati, compreso eventuale reintegro con terre di coltivo prive di erbe infestanti, radici e ceppaie, e semina di prato verde costituito da percentuali variabili tra loro di, festuca rubra, poa pratensis, agrostis tenuis, e lolium perenne, compreso cure culturali successive, la fornitura del seme e la concimazione idonea, compreso l'onere per lo spargimento del seme in più volte, la zappettatura manuale o con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, adacquamenti, rullatura post semina e post germinazione e primo sfalcio, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte Via dei Paladini			1600,00	1,000		1'600,00		
	SOMMANO...	m2					1'600,00	1,50	2'400,00
12 / 36 99.Sp01.001	Basamento di sostegno per palo, realizzato in conglomerato cementizio Rck 250, delle dimensioni assimilabili a cm 80x70x80per pali di altezza fuori terra fino a mm 7000, compresa la fornitura di cartello (targa) unificato con la dicitura "Illuminazione Pubblica". E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Via dei Paladini, illuminazione pubblica						50,00		
	SOMMANO...	cadauno					50,00	150,00	7'500,00
13 / 40 99.Sp01.006	Basamento di sostegno per centraline, realizzato in conglomerato cementizio Rck 250, fornito e posto in opera. Sono compresi: lo scavo; il ripristino del terreno; la rasatura ed eventualestuccatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vd. voce 99.Sp01.005						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	100,00	100,00
14 / 43 99.Sp01.008	Reinterro e ripristino del terreno per scavo da cm 40x60 concernente la richiusura completa dello								
	A R I P O R T A R E								79'317,92

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								79'317,92
	scavo, utilizzando il materiale di risulta, o con materiale stabilizzato. Sono com ... o. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Reinterro e ripristino con materiale stabilizzato Via dei Paladini,			1600,00			1'600,00		
	SOMMANO...	ml					1'600,00	2,50	4'000,00
15 / 44 99.Sp.01.008	Scavo a sezione obbligata cm 40x60 da effettuare con mezzo meccanico su terreno di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mine, per consentire la posa di tubazioni per ... rre per dare l'opera finita Via dei Paladini			1600,00			1'600,00		
	SOMMANO...	ml					1'600,00	2,00	3'200,00
16 / 155 99.Sp.02.001	Fornitura e posa di paracarri dissuasori di sosta verticali verniciati colore canna di fucile con catarinfrangente in sommità, diameto 10cm. da installare nelle zone di intersezione o accesso della pista ciclabile compreso ancoraggio alla base ed ogni altra opera necessaria al fine di terminare a regola d'arte. Per la totalità degli attraversamenti, intersezioni e accessi in via Paladini						40,00		
	SOMMANO...	cadauno					40,00	35,00	1'400,00
	A R I P O R T A R E								87'917,92

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								87'917,92
	I LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2) (Cat 2)								
17 / 47 04.A04.001.0 01	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle discariche autorizzate od aree indicate dalla D.L.: per profondità fino a 30 cm Provinciale Romana Via Romana			130,00 420,00	1,500 1,500		195,00 630,00		
	SOMMANO...	m ²					825,00	2,81	2'318,25
18 / 48	tipo guard-rail costituita da nastro orizzontale di acciaio Fe 360B cat H1 sagomato a tripla onda, spessore 2,5 mm, sviluppo medio 500 mm. Montanti in acciaio profilo ad H dimensioni minime cm 12 x 8 spessore 6 mm altezza 2200 mm, (fuori terra 1000 mm) interasse di posa max 2250mm . Completa di bulloneria distanziatori, dissipatori di energia, tiranti, corrente inferiore fermanuote, catadiottri bifacciali bianchi/rossi in ragione di uno ogni 2 montanti, gruppi terminali, posta in opera su plinti in calcestruzzo di cemento a 200kg/mc da cm 50 x 50 x 100 questi e lo scavo relativo compreso guard rails lungo SP Domenico Chelini		1,00	130,00			130,00		
	SOMMANO...	m					130,00	100,00	13'000,00
19 / 49	Realizzazione di rampe di discesa e salita lungo la pista ciclabile, provvista di muri di contenimento laterali e tutto ciò necessario per l'utilizzo in sicurezza; realizzate con pendenza minima del 10% Rampe di salita e discesa lungo il tratto in trincea a tergo di via Domenico Chelini						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	10'869,88	10'869,88
20 / 51 04.E02.003.0 01b	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso colorato per pista ciclabile steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e fullatura; compresi additivi attivanti di adesione indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito 3 cm strada Provinciale Romana via Romana			130,00 790,00	2,500 2,500		325,00 1'975,00		
	SOMMANO...	m2					2'300,00	11,00	25'300,00
21 / 53 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere								
	A R I P O R T A R E								139'406,05

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								139'406,05
	dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Strada provinciale Romana Via Romana		5,00 5,00	130,00 790,00			650,00 3'950,00		
	SOMMANO...	m					4'600,00	0,33	1'518,00
22 / 54 04.B12.001.0 01	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, compresa nell prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm Strada Provinciale Romana			130,00	3,000		390,00		
	SOMMANO...	m³					390,00	20,33	7'928,70
23 / 56 04.E06.011.0 01	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 dritto cm 8x25x100 Strada provinciale Romana Via Romana		2,00 2,00	130,00 790,00			260,00 1'580,00		
	SOMMANO...	m					1'840,00	9,50	17'480,00
24 / 58 04.E07.005.0 01	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura secondo quanto specificato nel progetto esecutivo e/o nel capitolato speciale di appalto e secondo le indicazioni della DL compresa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Strada provinciale Romana via Romana						5,00 20,00		
	SOMMANO...	cad					25,00	24,97	624,25
25 / 62 05.E07.001.0 01	Rimozione segnaletica verticale compreso l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà della Stazione appaltante, nei luoghi da questa indicati. di segnale esistente compreso sostegno e/o compreso il trasporto dei materiali di risulta in discarica Autorizzata o in aree indicate dal progetto. via Romana						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	14,85	297,00
26 / 64 16.B04.004.0 02	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC1, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato classe di resistenza caratteristica C25/30- consistenza S4 via Romana, tombatura tratti canale			120,00	2,500	0,150	45,00		
	A R I P O R T A R E						45,00		167'254,00

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						45,00		167'254,00
	SOMMANO...	m³					45,00	111,57	5'020,65
27 / 88 99.Sp.01.008	Scavo a sezione obbligata cm 40x60 da effettuare con mezzo meccanico su terreno di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mine, per consentire la posa di tubazioni per ... rre per dare l'opera finita Strada provinciale Romana via Romana			130,00 790,00			130,00 790,00		
	SOMMANO...	ml					920,00	2,00	1'840,00
28 / 90 99.Sp01.001	Basamento di sostegno per palo, realizzato in conglomerato cementizio Rck 250, delle dimensioni assimilabili a cm 80x70x80per pali di altezza fuori terra fino a mm 7000, compresa la fornitura di cartello (targa) unificato con la dicitura "Illuminazione Pubblica". E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. via Romana, illuminazione un palo ogni 30mt.			43,00			43,00		
	SOMMANO...	cadauno					43,00	150,00	6'450,00
29 / 99 99.Sp01.008	Reinterro e ripristino del terreno per scavo da cm 40x60 concernente la richiusura completa dello scavo, utilizzando il materiale di risulta, o con materiale stabilizzato. Sono com ... o. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Reinterro e ripristino con materiale stabilizzato Strada provinciale Romana via Romana			130,00 790,00			130,00 790,00		
	SOMMANO...	ml					920,00	2,50	2'300,00
30 / 104 99.Ve01.001	Fornitura e posa di alberi a latifoglie a scelta della DL Doppia alberatura per 700 mt. di tratto iniziale di via romana		2,00			50,000	100,00		
	SOMMANO...	cadauno					100,00	150,00	15'000,00
	A R I P O R T A R E								197'864,65

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								197'864,65
31 / 46 02.A03.001.0 01	<p>II LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Capannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori (Cat 3)</p> <p>Demolizione di pavimentazione stradale e/o di marciapiede comunque realizzata e di qualsiasi spessore in bitume e/o in cls, compreso il sottofondo, l'eventuale massetto in cls armato con rete elettrosaldata di qualsiasi spessore. Il tutto fino ad uno spessore di cm. 25, compreso l'onere per il taglio preventivo con idonea apparecchiatura atta ad impedire il disfacimento di parti di pavimentazione eccedenti il necessario, compreso inoltre il carico su automezzo, il trasporto a qualsiasi distanza e lo scarico in discarica autorizzata delle materie di risulta compreso gli oneri di conferimento, compreso ogni onere per il ripristino di eventuali danneggiamenti ai sottoservizi esistenti. Tratto finale via Romana da P.zza del Popolo a chiesa di Capannori</p>								
	SOMMANO...	m3	2,00	250,00	2,000	0,250	250,00		
							250,00	6,31	1'577,50
32 / 50 04.A04.001.0 01	<p>Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle discariche autorizzate od aree indicate dalla D.L.: per profondità fino a 30 cm Via Romana</p>								
	SOMMANO...	m²		300,00	1,500		450,00		
							450,00	2,81	1'264,50
33 / 52 04.E02.003.0 01b	<p>Tappeto di usura in conglomerato bituminoso colorato per pista ciclabile steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e fullatura; compresi additivi attivanti di adesione indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito 3 cm via Romana</p>								
	SOMMANO...	m2		300,00	2,500		750,00		
							750,00	11,00	8'250,00
34 / 55 04.E07.001.0 01	<p>Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Via Romana</p>								
	SOMMANO...	m	5,00	300,00			1'500,00		
							1'500,00	0,33	495,00
35 / 57	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio								
	A R I P O R T A R E								209'451,65

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								209'451,65
04.E06.011.0 01	vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100 Via Romana		2,00	300,00			600,00		
	SOMMANO...	m				600,00	9,50	5'700,00	
36 / 59 04.E07.005.0 01	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura secondo quanto specificato nel progetto esecutivo e/o nel capitolato speciale di appalto e secondo le indicazioni della DL compresa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. via Romana					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00	24,97	174,79	
37 / 63 05.E07.001.0 01	Rimozione segnaletica verticale compreso l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà della Stazione appaltante, nei luoghi da questa indicati. di segnale esistente compreso sostegno e/o compreso il trasporto dei materiali di risulta in discarica Autorizzata o in aree indicate dal progetto. via Romana					7,00			
	SOMMANO...	cad				7,00	14,85	103,95	
38 / 89 99.Sp.01.008	Scavo a sezione obbligata cm 40x60 da effettuare con mezzo meccanico su terreno di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mine, per consentire la posa di tubazioni per ... rre per dare l'opera finita via Romana			300,00		300,00			
	SOMMANO...	ml				300,00	2,00	600,00	
39 / 100 99.Sp01.008	Reinterro e ripristino del terreno per scavo da cm 40x60 concernente la richiusura completa dello scavo, utilizzando il materiale di risulta, o con materiale stabilizzato. Sono com ... o. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Reinterro e ripristino con materiale stabilizzato via Romana da Misericordia a chiesa di Capannori			300,00		300,00			
	SOMMANO...	ml				300,00	2,50	750,00	
40 / 103 99.Sp01.100	Realizzazione di marciapiede su entrambi i lati della sede stradale di tipo prefabbricato vibrocompresso, le aiuole per le alberature (senza verde), i commenti, i qurtabuoni per la realizzazione degli ingressi e gli incroci e più in generale le forniture e le pose per dare l'opera realizzata a regola d'arte.								
	A R I P O R T A R E								216'780,39

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								216'780,39
	via Romana marciapiede finale da piazza popolo a chiesa di Capannori		1,00	193,00	2,000		386,00		
	SOMMANO...	m2					386,00	87,00	33'582,00
41 / 111 05.A03.002.0 01	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), escluso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm. Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia			194,00	2,500		485,00		
	SOMMANO...	m²/cm					485,00	0,58	281,30
42 / 112 04.E02.003.0 01	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; compresi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 3 cm colorato rosso per pista ciclabile Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia			194,00	2,500		485,00		
	SOMMANO...	m²					485,00	11,00	5'335,00
43 / 113 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia		2,00	194,00	0,120		46,56		
	SOMMANO...	m					46,56	0,33	15,36
44 / 114 04.E07.001.0 04	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia			194,00	0,300		58,20		
	SOMMANO...	m²					58,20	3,20	186,24
45 / 115 99.E07.001	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali di tipo passivo e carrabile, fluorescenti e								
	A R I P O R T A R E								256'180,29

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								256'180,29
	catrinfrangenti, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia						194,00		
	SOMMANO...	cadauno					194,00	10,00	1'940,00
46 / 116 04.E07.005.0 01	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura secondo quanto specificato nel progetto esecutivo e/o nel capitolato speciale di appalto e secondo le indicazioni della DL compresa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	24,97	74,91
47 / 153 04.E07.005.0 01	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura secondo quanto specificato nel progetto esecutivo e/o nel capitolato speciale di appalto e secondo le indicazioni della DL compresa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Segnaletica verticale informativa della esistenza di promiscuità e dei nuovi limiti e sensi dimarcia						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	24,97	499,40
48 / 154 04.E07.003.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di presegnalamento, isole di traffico, iscrizioni, strisce continue e discontinue, strisce di arresto di colore bianche e giallo. laminato plastico autoadesivo con polimeri di alta qualità, contenenti una dispersione di microgranuli di speciale materiale ad alto potere antisdruciuolo e di microsferi di vetro con buone caratteristiche di rifrazione che conferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera. Previsioni di segnaletica di informazione e attraversamenti						120,00		
	SOMMANO...	m ²		20,00	6,000		120,00	51,57	6'188,40
49 / 156 100.Bs.01.00 1	BIKE STATION. Fornitura e posa in opera di Bike Station coperta compresi: panchina, impianto SOS a pulsante per chiamate di emergenza, servizio igienico autopulente, ripetitore wifi, cassetta di								
	A R I P O R T A R E								264'883,00

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								264'883,00
	primo soccorso e rastrelliera per bici, il tutto come meglio rappresentato nei disegni allegati al progetto. Su via Farnocchia (via Francigena) nei pressi del cimitero						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	12'467,56	12'467,56
	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TIPO S1 (SbCat 2)								
50 / 110 02.A03.001.0 01	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata entro terra Realizzazione dei tratti mancanti come da progetto nel tratto di pista che va dal palazzo del comune di Capannori fino al centro culturale Artemisia		2,00	80,00	0,150		24,00		
	SOMMANO...	m³					24,00	168,26	4'038,24
51 / 117 05.A03.002.0 01	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), escluso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm. Asse nord sud via Ghello			502,00	1,500		753,00		
	SOMMANO...	m²/cm					753,00	0,58	436,74
52 / 118 04.A04.001.0 01	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle discariche autorizzate od aree indicate dalla D.L.: per profondità fino a 30 cm			502,00	1,000		502,00		
	SOMMANO...	m²					502,00	2,81	1'410,62
53 / 119 16.A04.002.0 01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici a qualsiasi profondità in terreni sciolti. con accantonamento del materiale escavato nel raggio di azione della macchina. Asse nord sud via Ghello fosso			200,00	0,500	0,500	50,00		
	SOMMANO...	m³					50,00	1,56	78,00
54 / 120 05.A09.001.0 01	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la								
	A R I P O R T A R E								283'314,16

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								283'314,16
	costipazione e pilonatura degli inerti in strati di spessore non superiori a 30 cm, bagnatura, fino ad ottenere un grado di compattazione del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere. Asse nord sud via Ghello, sistemazione fossa			200,00	0,500	0,500	50,00		
	SOMMANO...	m ³					50,00	21,34	1'067,00
55 / 121 04.B12.001.0 01	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, compresa nel prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm Asse nord sud via Ghello			190,00	1,500	0,300	85,50		
	SOMMANO...	m ³					85,50	20,33	1'738,22
56 / 122 04.E02.001.0 01	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco, e compattazione con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/32, spessore compreso 10 cm Asse nord sud via Ghello			200,00	2,000		400,00		
	SOMMANO...	m ²					400,00	17,05	6'820,00
57 / 123 04.E02.003.0 01	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; compresi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 3 cm colorato rosso per pista ciclabile Asse nord sud via Ghello			502,00	2,500		1'255,00		
	SOMMANO...	m ²					1'255,00	11,00	13'805,00
58 / 124 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Asse nord sud via Ghello			502,00	0,120		60,24		
	SOMMANO...	m					60,24	0,33	19,88
59 / 125 04.E07.001.0 04	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere								
	A R I P O R T A R E								306'764,26

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								306'764,26
	dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Asse nord sud via Ghello			502,00	0,300	150,60			
	SOMMANO...	m²				150,60		3,20	481,92
60 / 126 04.E07.003.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di presegnalamento, isole di traffico, iscrizioni, strisce continue e discontinue, strisce di arresto di colore bianche e giallo. laminato plastico autoadesivo con polimeri di alta qualità, contenenti una dispersione di microgranuli di speciale materiale ad alto potere antisdruciuolo e di microsferi di vetro con buone caratteristiche di rifrazione che conferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera. Asse nord sud via Ghello attraversamento via Farnocchia Asse nord sud via Ghello attraversamento Romana Asse nord sud via Ghello attraversamento via di Ghello			5,00 15,00 5,00	3,000 3,000 3,000	15,00 45,00 15,00			
	SOMMANO...	m²				75,00		51,57	3'867,75
61 / 127 04.E07.005.0 01	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura secondo quanto specificato nel progetto esecutivo e/o nel capitolato speciale di appalto e secondo le indicazioni della DL compresa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Asse nord sud via Ghello					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00		24,97	124,85
62 / 128 99.E07.001	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali di tipo passivo e carrabile, fluorescenti e catrinfrangenti, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte Asse nord sud via Ghello					450,00			
	SOMMANO...	cadauno				450,00		10,00	4'500,00
63 / 129 99.E7.002	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali, carrabili, illuminazione flash notturna e pannello solare per carica secondo le indicazioni della DL e del capitolato speciale d'appalto, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte, posti nei tratti come riferito dalla DL Asse nord sud via Ghello sugli attraversamenti					25,00			
	SOMMANO...	cadauno				25,00		80,00	2'000,00
	A R I P O R T A R E								317'738,78

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								317'738,78
	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TIPO S2 (SbCat 3)								
64 / 105 99.Sp01.200	Verniciatura di pista ciclabile con vernice bicomponente a rapidissimo indurimento, esente da solventi, caratterizzata da elevata resistenza nel tempo. Indicata per l'esecuzione di piste ciclabili su asfalto. Da applicarsi a rullo di colore rosso Tratto di via Romana che va dalla Chiesa di Capannori all'intersezione con la provinciale ad Est			1240,00	1,500		1'860,00		
	SOMMANO...	m2					1'860,00	6,00	11'160,00
65 / 106 99.E07.001	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali di tipo passivo e carrabile, fluorescenti e catrinfrangenti, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte Tratto di via Romana che va dalla Chiesa di Capannori all'intersezione con la provinciale ad Est						1'240,00		
	SOMMANO...	cadauno					1'240,00	10,00	12'400,00
66 / 107 99.E7.002	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali, carrabili, illuminazione flash notturna e pannello solare per carica secondo le indicazioni della DL e del capitolato speciale d'appalto, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte, posti nei tratti come riferito dalla DL Tratto di via Romana che va dalla Chiesa di Capannori all'intersezione con la provinciale ad Est						20,00		
	SOMMANO...	cadauno					20,00	80,00	1'600,00
67 / 108 04.E07.001.0 04	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Tratto di via Romana che va dalla Chiesa di Capannori all'intersezione con la provinciale ad Est, segnaletica gialla orizzontale			1240,00	0,300		372,00		
	SOMMANO...	m²					372,00	3,20	1'190,40
68 / 109 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Tratto di via Romana che va dalla Chiesa di Capannori all'intersezione con la provinciale ad Est, segnaletica bianca orizzontale			1240,00	0,150		186,00		
	SOMMANO...	m					186,00	0,33	61,38
	A R I P O R T A R E								344'150,56

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								344'150,56
69 / 130 99.Sp01.200	Verniciatura di pista ciclabile con vernice bicomponente a rapidissimo indurimento, esente da solventi, caratterizzata da elevata resistenza nel tempo. Indicata per l'esecuzione di piste ciclabili su asfalto. Da applicarsi a rullo di colore rosso Tassignano fino al sottopasso			217,00	1,500	325,50			
	SOMMANO...	m2				325,50		6,00	1'953,00
70 / 131 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Tassignano fino al sottopasso			217,00	0,120	26,04			
	SOMMANO...	m				26,04		0,33	8,59
71 / 132 04.E07.001.0 04	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Tassignano fino al sottopasso			217,00	0,300	65,10			
	SOMMANO...	m²				65,10		3,20	208,32
72 / 133 99.E07.003	Pittura della sede della pista ciclabile con prodotti specifico (bicomponente a rapido indurimento) per la realizzazione di pavimentazioni colorate per vialetti e piste ciclabili, solubile in acqua, dato a rullo o con l'ausilio di spruzzatrici ad aria su superfici realizzate in conglomerato bituminoso chiuso con dosaggio variabile in funzione della porosità del piano di posa e dello spessore finito compreso tra 0,8 Kg/m2 a 1 Kg/m2 per uno spessore medio di 0,3 - 0,5 mm., compreso la realizzazione dei segnali di indicazione di pista ciclabile, e quant'altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Tassignano fino al sottopasso			217,00	1,500	325,50			
	SOMMANO...	m2				325,50		4,00	1'302,00
73 / 134 99.E07.001	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers" stradali di tipo passivo e carrabile, fluorescenti e catrinfrangenti, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte Tassignano fino al sottopasso					207,00			
	SOMMANO...	cadauno				207,00		10,00	2'070,00
74 / 135	Fornitura e posa in opera di segnali "Markers"								
	A R I P O R T A R E								349'692,47

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								349'692,47
99.E7.002	stradali, carrabili, illuminazione flash notturna e pannello solare per carica secondo le indicazioni della DL e del capitolato speciale d'appalto, compreso ogni onere per la perfetta posa a regola d'arte, posti nei tratti come riferito dalla DL Tassignano incrocio via chiesa di Tassignano						5,00		
	SOMMANO...	cadauno					5,00	80,00	400,00
75 / 136 04.E07.001.0 01	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Pista esistente asse Asse Nord Sud								
	SOMMANO...	m	2,00	1024,00			2'048,00		
	SOMMANO...	m					2'048,00	0,33	675,84
	OG11-Impianti tecnologici (SpCat 3)								
	A R I P O R T A R E								350'768,31

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								350'768,31
	I LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini,via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1) (Cat 1) NUOVE OPERE STRADALI (SbCat 1)								
76 / 32 04.F08.012.0 01	TUBAZIONE PROTETTIVA ISOLANTE IN PVC AUTOESTINGUENTE POSTA IN OPERA SOTTOTRACCIA di diametro 32 mm, con superficie corrugata, serie pesante (P), rispondente alle Norme CEI 23-14 (V 1971) Fascicolo 297 ed UNEL 37121-70, dotato di Marchio di Qualità, colore grigio RAL 7035, resistenza allo schiacciamento superiore a 750 N, senza filo guida, posta in opera sottotraccia di dimensioni idonee a contenere la tubazione da posare compresa la esecuzione ed il ripristino di tracce, sfondi, verniciture e tutte le opere murarie necessarie, il tutto per dare il titolo compiuto finito a regola d'arte: Via dei Paladini, per pubblica illuminazione								
	SOMMANO...	m		1600,00			1'600,00		
							1'600,00	1,90	3'040,00
77 / 37 99.Sp01.002	Fornitura e posa in opera tramite infilaggio entro tubazione plastica predisposta di conduttori unipolari di cavo FG7R 0,6/1KV compresicollegamenti alle derivazioni dei singoli punti luce da eseguire tramitegiunto di derivazione conteggiato a parte, della sezione di: FG7R 0,6/1KV - 1x10 Via dei Paladini, illuminazione pubblica								
	SOMMANO...	ml		1600,00			1'600,00		
							1'600,00	1,20	1'920,00
78 / 38 99.Sp01.003	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare isolato in pvc per collegamento dalla morsettiera alla lampada: FROR 3x1.5 Via dei Paladini								
	SOMMANO...	ml		300,00			300,00		
							300,00	1,05	315,00
79 / 39 99.Sp01.005	Fornitura e posa in opera di controllore elettronico trifase da 25 KVA per la regolazione centralizzata automatica del flusso luminoso, completo di armadio in vetroresina, di coman ... o modem GSM e relativa licenza per c ontrollo remoto delle funzioni e tutto quanto altro occorre per dare l'opera finita Via dei Paladini, unico per l'intera serie luminosa								
	SOMMANO...	cadauno					1,00		
							1,00	2'500,00	2'500,00
80 / 41 99.Sp01.006	Armatura stradale con telaio inferiore portante in pressofusione in alluminio UNI 1706 colore nero. Copertura superiore ... preso								
	A R I P O R T A R E								358'543,31

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								358'543,31
	quanto occorre per dare l'opera finita. Tipo Ledin Marca AEC o equivalente - con moduli led e protezione IP66 Via dei Paladini, illuminazione a Led						50,00		
	SOMMANO...	cadauno					50,00	850,00	42'500,00
81 / 42 99.Sp01.007	Palo di lamiera sezione circolare diritto zincato a caldo in conformità alla normativa UNI EN ISO 1461 e verniciato con una mano cromato di zinco e due mani di colore grigio nebbia ... occorre per dare l'opera finita. Tipo TECNOPALI modello CDI o similari - L=9.80 m ; H=9.00 m; D=158 mm; d=60 mm; P=110 Kg; sp=4. Via dei Paladini, palo illuminazione						50,00		
	SOMMANO...	cadauno					50,00	450,00	22'500,00
82 / 45 99.Sp01.009	Fornitura e posa in opera di pozzetto di derivazione delle dim: h=60cm, 40x40 cm di lato con foro centrale sul fondo del d=10cm, per dispersore e scarico acqua, con fori sui tre la ... ", portata 125 Kg compresi raccordi alle canalizzazioni e al plinto, compreso scavo e rinfianco in calcestruzzo Via dei Paladini						40,00		
	SOMMANO...	cadauno					40,00	60,00	2'400,00
	A R I P O R T A R E								425'943,31

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								425'943,31
83 / 60 04.F08.012.0 01	<p>I LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2) (Cat 2)</p> <p>TUBAZIONE PROTETTIVA ISOLANTE IN PVC AUTOESTINGUENTE POSTA IN OPERA SOTTOTRACCIA di diametro 32 mm, con superficie corrugata, serie pesante (P), rispondente alle Norme CEI 23-14 (V 1971) Fascicolo 297 ed UNEL 37121-70, dotato di Marchio di Qualità, colore grigio RAL 7035, resistenza allo schiacciamento superiore a 750 N, senza filo guida, posta in opera sottotraccia di dimensioni idonee a contenere la tubazione da posare compresa la esecuzione ed il ripristino di tracce, sfondi, verniciature e tutte le opere murarie necessarie, il tutto per dare il titolo compiuto finito a regola d'arte: Strada provinciale Romana via Romana</p>								
	SOMMANO...	m		130,00 790,00			130,00 790,00		
						920,00		1,90	1'748,00
84 / 91 99.Sp01.002	<p>Fornitura e posa in opera tramite infilaggio entro tubazione plastica predisposta di conduttori unipolari di cavo FG7R 0,6/1KV compresicollegamenti alle derivazioni dei singoli punti luce da eseguire tramite giunto di derivazione conteggiato a parte, della sezione di: FG7R 0,6/1KV - 1x10 Strada provinciale Romana via Romana</p>								
	SOMMANO...	ml		130,00 790,00			130,00 790,00		
						920,00		1,20	1'104,00
85 / 93 99.Sp01.003	<p>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare isolato in pvc per collegamento dalla morsetteria alla lampada: FROR 3x1.5 via Romana</p>								
	SOMMANO...	ml		350,00			350,00		
						350,00		1,05	367,50
86 / 94 99.Sp01.004	<p>Fornitura e posa in opera di armadio in vetroresina con piedistallo idoneo a contenere il gruppo misura Enel tipo conchiglia modello come richiesto dall'ente erogatore via Romana</p>								
	SOMMANO...	cadauno					3,00		
						3,00		500,00	1'500,00
87 / 95 99.Sp01.006	<p>Armatura stradale con telaio inferiore portante in pressofusione in alluminio UNI 1706 colore nero. Copertura superiore ... preso quanto occorre per dare l'opera finita. Tipo Ledin</p>								
	A R I P O R T A R E								430'662,81

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								430'662,81
	Marca AEC o equivalente - con moduli led e protezione IP66 via Romana da SP Chelini a Misericordia di Capannori SOMMANO...	cadauno					43,00		
							43,00	850,00	36'550,00
88 / 97 99.Sp01.007	Palo di lamiera sezione circolare diritto zincato a caldo in conformità alla normativa UNI EN ISO 1461 e verniciato con una mano cromato di zinco e due mani di colore grigio nebbia ... occorre per dare l'opera finita. Tipo TECNOPALI modello CDI o similari - L=9.80 m ; H=9.00 m; D=158 mm; d=60 mm; P=110 Kg; sp=4. via Romana da SP Chelini a Misericordia di Capannori SOMMANO...	cadauno					43,00		
							43,00	450,00	19'350,00
89 / 101 99.Sp01.009	Fornitura e posa in opera di pozzetto di derivazione delle dim: h=60cm, 40x40 cm di lato con foro centrale sul fondo del d=10cm, per dispersore e scarico acqua, con fori sui tre la ... ", portata 125 Kg compresi raccordi alle canalizzazioni e al plinto, compreso scavo e rinfianco in calcestruzzo Per palo e/o armatura SOMMANO...	cadauno					43,00		
							43,00	60,00	2'580,00
	A R I P O R T A R E								489'142,81

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								489'142,81	
90 / 61 04.F08.012.0 01	<p>II LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Capannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori (Cat 3)</p> <p>TUBAZIONE PROTETTIVA ISOLANTE IN PVC AUTOESTINGUENTE POSTA IN OPERA SOTTOTRACCIA di diametro 32 mm, con superficie corrugata, serie pesante (P), rispondente alle Norme CEI 23-14 (V 1971) Fascicolo 297 ed UNEL 37121-70, dotato di Marchio di Qualità, colore grigio RAL 7035, resistenza allo schiacciamento superiore a 750 N, senza filo guida, posta in opera sottotraccia di dimensioni idonee a contenere la tubazione da posare compresa la esecuzione ed il ripristino di tracce, sfondi, verniciature e tutte le opere murarie necessarie, il tutto per dare il titolo compiuto finito a regola d'arte: via Romana</p>									
	SOMMANO...	m		300,00			300,00			
							300,00	1,90	570,00	
91 / 92 99.Sp01.002	<p>Fornitura e posa in opera tramite infilaggio entro tubazione plastica predisposta di conduttori unipolari di cavo FG7R 0,6/1KV compresicollegamenti alle derivazioni dei singoli punti luce da eseguire tramite giunto di derivazione conteggiato a parte, della sezione di: FG7R 0,6/1KV - 1x10 via Romana</p>									
	SOMMANO...	ml		300,00			300,00			
							300,00	1,20	360,00	
92 / 96 99.Sp01.006	<p>Armatura stradale con telaio inferiore portante in pressofusione in alluminio UNI 1706 colore nero. Copertura superiore ... preso quanto occorre per dare l'opera finita. Tipo Ledin Marca AEC o equivalente - con moduli led e protezione IP66 via Romana da Misericordia a chiesa di Capannori</p>									
	SOMMANO...	cadauno					10,00			
							10,00	850,00	8'500,00	
93 / 98 99.Sp01.007	<p>Palo di lamiera sezione circolare diritto zincato a caldo in conformità alla normativa UNI EN ISO 1461 e verniciato con una mano cromato di zinco e due mani di colore grigio nebbia ... occorre per dare l'opera finita. Tipo TECNOPALI modello CDI o similari - L=9.80 m ; H=9.00 m; D=158 mm; d=60 mm; P=110 Kg; sp=4. via Romana da Misericordia a chiesa di Capannori</p>									
							5,00			
	A R I P O R T A R E						5,00		498'572,81	

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						5,00		498'572,81
	SOMMANO...	cadauno					5,00	450,00	2'250,00
94 / 102 99.Sp01.009	Fornitura e posa in opera di pozzetto di derivazione delle dim: h=60cm, 40x40 cm di lato con foro centrale sul fondo del d=10cm, per dispersore e scarico acqua, con fori sui tre la ... ", portata 125 Kg compresi raccordi alle canalizzazioni e al plinto, compreso scavo e rifianco in calcestruzzo Per palo e/o armatura						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	60,00	600,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								501'422,81
	A R I P O R T A R E								501'422,81

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								501'422,81
	LAVORI A CORPO								
	SICUREZZA 81/2008 s.m.i. (SpCat 1) I_LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini,via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1) (Cat 1) SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) (SbCat 5)								
95 / 1 17.S08.003.0 01	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori Per i prestatori, squadra di 5 elementi					2,00			
	SOMMANO...	ora				2,00	31,82	63,64	
96 / 2 17.S08.002.0 02	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Per i prestatori, squadra di 5 elementi					20,00			
	SOMMANO...	ora				20,00	50,00	1'000,00	
97 / 3 17.S07.006.0 05	Sorveglianza sanitaria Registrazione del rumore nell'ambiente di lavoro Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile					1,00			
	SOMMANO...	ora				1,00	52,78	52,78	
98 / 4 17.S07.006.0 04	Sorveglianza sanitaria Sopralluogo per indagine ambientale e predisposizione della rispettiva relazione tecnica Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile					3,00			
	SOMMANO...	ora				3,00	52,78	158,34	
99 / 5 17.S07.006.0 02	Sorveglianza sanitaria Prima visita di sorveglianza sanitaria Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile					5,00			
	SOMMANO...	cad				5,00	41,12	205,60	
100 / 6 17.S07.004.0 01	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00	41,43	82,86	
101 / 7	Attrezzature di primo soccorso Rianimatore								
	A R I P O R T A R E								502'986,03

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								502'986,03
17.S07.003.004	manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	146,23	146,23
102 / 8 17.S07.003.003	Attrezzature di primo soccorso Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,61	15,22
103 / 9 17.S07.003.002	Attrezzature di primo soccorso Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	31,72	31,72
104 / 10 17.S07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	28,98	57,96
105 / 11 17.S07.002.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,54	15,08
106 / 12 17.S07.002.012	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80 Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	1,45	2,90
107 / 13 17.S07.002.011	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	3,89	7,78
	A R I P O R T A R E								503'262,92

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								503'262,92
108 / 14 17.S07.002.0 10	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	2,02	6,06
109 / 15 17.S07.002.0 08	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	17,48	87,40
110 / 16 17.S07.002.0 07	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	32,72	65,44
111 / 17 17.S07.002.0 06	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, valutato a giorno. Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	4,60	23,00
112 / 18 17.S07.002.0 04	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Torcia antideflagrante a pile costituita da materiale antiurto Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	40,25	80,50
113 / 19 17.S07.002.0 03	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	21,59	107,95
114 / 20 17.S07.002.0	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore								
	A R I P O R T A R E								503'633,27

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								503'633,27
01	manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Segnaletica di sicurezza per cantiere fisso e mobile						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	10,10	50,50
115 / 21 17.S06.004.0 13	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggio mensile Via Paladini, cantiere all'intersezione con la via nuova del San Luca- Cantiere Fisso						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	207,00	207,00
116 / 22 17.S05.001.0 12	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. Via Paladini, cantiere all'intersezione con la via nuova del San Luca- Cantiere Fisso Cantieri mobili sommatoria per uno ogni 100 mt.						1,00 16,00	50,00 20,00	
	SOMMANO...	ml					370,00	7,13	2'638,10
117 / 23 17.S05.001.0 15	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa. Via Paladini, cantiere all'intersezione con la via nuova del San Luca- Cantiere Fisso Cantieri mobili sommatoria per uno ogni 100 mt.						1,00 16,00	50,00 20,00	
	SOMMANO...	ml					370,00	3,06	1'132,20
	A R I P O R T A R E								507'661,07

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								507'661,07
118 / 65 17.S05.001.0 12	I LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2) (Cat 2) Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. Via Romana Cantiere Fisso presso il cimitero di Antraccoli Via Romana Cantiere mobile ogni 100 mt.		1,00 13,00	50,00 20,00			50,00 260,00		
	SOMMANO...	ml					310,00	7,13	2'210,30
119 / 66 17.S05.001.0 15	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa. Via Romana Cantiere Fisso presso il cimitero di Antraccoli Via Romana Cantiere Mobile ogni 100 mt.		1,00 13,00	50,00 20,00			50,00 260,00		
	SOMMANO...	ml					310,00	3,06	948,60
120 / 67 17.S06.004.0 13	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggio mensile Via Romana Cantiere Fisso presso il cimitero di Antraccoli						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	207,00	1'242,00
121 / 68 17.S07.002.0 01	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	10,10	20,20
122 / 69 17.S07.002.0 03	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	21,59	43,18
	A R I P O R T A R E								512'125,35

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								512'125,35
123 / 70 17.S07.002.0 04	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Torcia antideflagrante a pile costituita da materiale antiurto Cantieri fisso e mobile						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	40,25	120,75
124 / 71 17.S07.002.0 06	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, valutato a giorno. Cantieri fisso e mobile						180,00		
	SOMMANO...	cad					180,00	4,60	828,00
125 / 72 17.S07.002.0 07	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	32,72	65,44
126 / 73 17.S07.002.0 08	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno Cantieri fisso e mobile						180,00		
	SOMMANO...	cad					180,00	17,48	3'146,40
127 / 74 17.S07.002.0 10	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	2,02	4,04
128 / 75 17.S07.002.0 11	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	3,89	7,78
129 / 76	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello								
	A R I P O R T A R E								516'297,76

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								516'297,76
17.S07.002.0 12	generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80 Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	1,45	2,90
130 / 77 17.S07.002.0 13	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,54	15,08
131 / 78 17.S07.003.0 01	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	28,98	57,96
132 / 79 17.S07.003.0 02	Attrezzature di primo soccorso Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura Cantieri fisso						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	31,72	31,72
133 / 80 17.S07.003.0 03	Attrezzature di primo soccorso Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi Cantieri fisso e mobile						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	7,61	38,05
134 / 81 17.S07.003.0 04	Attrezzature di primo soccorso Rianimatore manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo Cantieri fisso						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	146,23	146,23
135 / 82 17.S07.004.0 01	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Cantieri fisso e mobile						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	41,43	82,86
	A R I P O R T A R E								516'672,56

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								516'672,56
136 / 83 17.S07.006.0 02	Sorveglianza sanitaria Prima visita di sorveglianza sanitaria Pre cantiere						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	41,12	205,60
137 / 84 17.S07.006.0 04	Sorveglianza sanitaria Sopralluogo per indagine ambientale e predisposizione della rispettiva relazione tecnica Durante le fasi lavorative						10,00		
	SOMMANO...	ora					10,00	52,78	527,80
138 / 85 17.S07.006.0 05	Sorveglianza sanitaria Registrazione del rumore nell'ambiente di lavoro Durante le fasi lavorative						10,00		
	SOMMANO...	ora					10,00	52,78	527,80
139 / 86 17.S08.002.0 02	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Previsione meeting informativi						10,00		
	SOMMANO...	ora					10,00	50,00	500,00
140 / 87 17.S08.003.0 01	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori In fase						10,00		
	SOMMANO...	ora					10,00	31,82	318,20
	A R I P O R T A R E								518'751,96

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								518'751,96
141 / 137 17.S05.001.0 12	II LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Cpannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori (Cat 3) Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. Due cantieri fissi uno alla ASL e l'altro ad Artemisia Cantieri mobili uno ogni 100 mt.		2,00 20,00	30,00 10,00			60,00 200,00		
	SOMMANO...	ml					260,00	7,13	1'853,80
142 / 138 17.S05.001.0 15	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa. Due cantieri fissi uno alla ASL e l'altro ad Artemisia Cantieri mobili uno ogni 100 mt.		2,00 20,00	30,00 10,00			60,00 200,00		
	SOMMANO...	ml					260,00	3,06	795,60
143 / 139 17.S06.004.0 13	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggio mensile Due cantieri fissi uno alla ASL e l'altro ad Artemisia						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	207,00	2'070,00
144 / 140 17.S07.002.0 01	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	10,10	20,20
145 / 141 17.S07.002.0 03	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...						2,00	21,59	43,18
	A R I P O R T A R E								523'534,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								523'534,74
146 / 142 17.S07.002.0 04	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Torcia antideflagrante a pile costituita da materiale antiurto Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	40,25	80,50
147 / 143 17.S07.002.0 07	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	32,72	65,44
148 / 144 17.S07.002.0 10	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	2,02	4,04
149 / 145 17.S07.002.0 11	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	3,89	7,78
150 / 146 17.S07.002.0 12	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80 Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	1,45	2,90
151 / 147 17.S07.002.0 13	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,54	15,08
152 / 148 17.S07.003.0 01	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Cantieri fissi						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	28,98	28,98
	A R I P O R T A R E								523'739,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								523'739,46
153 / 149 17.S07.003.0 03	Attrezzature di primo soccorso Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi Cantieri fissi e mobili						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	7,61	7,61
154 / 150 17.S07.006.0 02	Sorveglianza sanitaria Prima visita di sorveglianza sanitaria Cantieri fissi e mobili						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	41,12	205,60
155 / 151 17.S07.006.0 05	Sorveglianza sanitaria Registrazione del rumore nell'ambiente di lavoro Cantieri mobili						3,00		
	SOMMANO...	ora					3,00	52,78	158,34
156 / 152 17.S08.002.0 02	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Squadra di 5 Uomini						5,00		
	SOMMANO...	ora					5,00	50,00	250,00
157 / 158 17.S05.001.0 12	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. Due cantieri fissi uno alla ASL e l'altro ad Artemisia Cantieri mobili uno ogni 100 mt.		2,00 20,00	30,00 10,00			60,00 200,00		
	SOMMANO...	ml					260,00	7,13	1'853,80
158 / 159 17.S05.001.0 15	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa. Due cantieri fissi uno alla ASL e l'altro ad Artemisia Cantieri mobili uno ogni 100 mt.		2,00 20,00	30,00 10,00			60,00 200,00		
	SOMMANO...	ml					260,00	3,06	795,60
159 / 160 17.S06.004.0 13	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico,								
	A R I P O R T A R E								527'010,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								527'010,41
	impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggio mensile Due cantieri fissi uno alla ASL e l'altro ad Artemisia						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	207,00	2'070,00
160 / 161 17.S07.002.0 01	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	10,10	20,20
161 / 162 17.S07.002.0 03	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	21,59	43,18
162 / 163 17.S07.002.0 04	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Torcia antideflagrante a pile costituita da materiale antiurto Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	40,25	80,50
163 / 164 17.S07.002.0 07	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	32,72	65,44
164 / 165 17.S07.002.0 10	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	2,02	4,04
165 / 166 17.S07.002.0 11	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	3,89	7,78
	A R I P O R T A R E								529'301,55

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								529'301,55
166 / 167 17.S07.002.0 12	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80 Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	1,45	2,90
167 / 168 17.S07.002.0 13	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cantieri fissi e mobili						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,54	15,08
168 / 169 17.S07.003.0 01	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Cantieri fissi						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	28,98	28,98
169 / 170 17.S07.003.0 03	Attrezzature di primo soccorso Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi Cantieri fissi e mobili						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	7,61	7,61
170 / 171 17.S07.006.0 02	Sorveglianza sanitaria Prima visita di sorveglianza sanitaria Cantieri fissi e mobili						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	41,12	205,60
171 / 172 17.S07.006.0 05	Sorveglianza sanitaria Registrazione del rumore nell'ambiente di lavoro Cantieri mobili						3,00		
	SOMMANO...	ora					3,00	52,78	158,34
172 / 175 17.S08.002.0 02	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Squadra di 5 Uomini						5,00		
	SOMMANO...	ora					5,00	50,00	250,00
	OG3-Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane (SpCat 2)								
	A R I P O R T A R E								529'970,06

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								529'970,06
	NUOVE OPERE STRADALI (SbCat 1)								
173 / 173	Realizzazione di nuovo incrocio stradale tra Via Romana e Via Della Libertà e modifiche al parcheggio di P.zzle Adua, realizzazione di mini rotonda Urbana, avente Diametro esterno di circa mt. 12,00, comprensiva di piccola isola centrale non sormontabile di diametro non inferiore a mt. 0,60 con segnaletica verticale centrale come da tavole allegate al progetto definitivo (vedi particolari), comprensivo di realizzazione di piccoli manufatti stradale al confine tra Piazzale Adua e la nuova pista ciclabile, al fine di separare la pista ciclabile di nuova realizzazione e il parcheggio, nonché l'entrata e l'uscita dello stesso, manufatti aventi dimensioni in pianta ed in elevazione come da tavole allegate, compreso la realizzazione di idonea pavimentazione, della segnaletica orizzontale e implementazione della segnaletica verticale, il tutto a lavoro ultimato a perfetta regola d'arte A corpo						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
174 / 174	Realizzazione di nuovo incrocio stradale tra la Strada Provinciale Via Romana e la Traversa di Via Banchieri, con modifica del percorso di marcia, realizzazione di piccolo manufatto stradale avente dimensioni in pianta ed in elevazione come da tavole allegate, compreso la realizzazione di idonea pavimentazione, della segnaletica orizzontale e implementazione della segnaletica verticale, il tutto a lavoro ultimato a perfetta regola d'arte A corpo						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
	OG11-Impianti tecnologici (SpCat 3)								
175 / 157 99.Wi01.001	Impianto hotspot pubblico da installare su lampioni per la formazione di una rete Wman con moduli wiMax per consentire una connessione di tipo MESH network con copertura sull'intera tratta di rete ciclabile del comune Soluzione MESH networking						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	9'875,65	9'875,65
	Parziale LAVORI A CORPO euro								45'422,90
	T O T A L E euro								546'845,71
	A R I P O R T A R E								

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	Riepilogo SUPER CATEGORIE		
001	SICUREZZA 81/2008 s.m.i.	28'547,25	5,220
002	OG3-Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane	357'768,31	65,424
003	OG11-Impianti tecnologici	160'530,15	29,356
	Totale SUPER CATEGORIE euro	546'845,71	100,000
	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	Riepilogo CATEGORIE		
001	I_LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini, via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1)	169'331,18	30,965
002	I_LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2)	184'237,12	33,691
003	II_LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Capannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori	193'277,41	35,344
004	overflow	0,00	0,000
	Totale CATEGORIE euro	546'845,71	100,000
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
	Riepilogo SUB_CATEGORIE	
001	NUOVE OPERE STRADALI STRADE E PISTE CICLABILI. NCS. Oltre quanto già compreso nelle MS1 sono le attività che comprendono anche la realizzazione di nuove piste ciclabili con conseguente rifacimento o ristrutturazione della sede o carreggiata stradale. Sono comprese tutte le opere e le forniture necessarie a dare l'opera a regola d'arte e quindi l'uso di macchine, i trasporti speciali, i lavori di alta specializzazione, etc. euro 444'880,71 + (444'880,71 * 0%)	444'880,71
002	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TIPO S1 PISTE CICLABILI. MS1. Oltre quanto in MS2 sono comprese le lavorazioni di ampliamento e alterazione di piste cilabili con conseguente modifica delle sedi e/o carreggiate stradali, incluse le tombature e l'integrazione, sostituzione o realizzazione degli impianti tecnologici come ad esempio impianti di illuminazione, Bike Station, etc. Sono compresi le opere di connessione alle infrastrutture esistenti, le opere minori e le variazioni dei materiali su base tipologica che la DL rendesse necessarie, comprese anche le opere minori come piccoli accorgimenti, minuteria, e sostituzione o ristrutturazione di piccole parti ammalorate. euro 40'388,22 + (40'388,22 * 0%)	40'388,22
003	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TIPO S2 PISTE CILABILI. MS2. Oltre quanto compreso nelle MO vengono aggiunte le modifiche in relazione all'aumento della sicurezza per le piste ciclabili e l'integrazione di segnaletica. euro 33'029,53 + (33'029,53 * 0%)	33'029,53
004	MANUTENZIONE ORDINARIA STRADALE PISTE CICLABILI. MO. Manutenzione ordinaria consistente in lavorazioni come verniciature, sostituzioni di cartelli, rinnovo della segnaletica, coprimento buche e tutto il necessario al fine di riportare al nuovo senza modifiche strutturali il tratto di pista ciclabile interessato. Sono comprese le spese accessorie alle forniture e posa in opera come smaltimenti, trasporti, etc. euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
005	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) OPERE PROVVISORIALI PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI SECONDO QUANTO ESPRESSO DALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SECONDO QUANTO ESPRESSO NEL PSC E NEL POS. euro 28'547,25 + (28'547,25 * 0%)	28'547,25
	Totale SUB CATEGORIE euro	546'845,71
	A R I P O R T A R E	

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	Riepilogo Strutturale CATEGORIE		
M	LAVORI A MISURA euro	501'422,81	91,694-(100,000)
M:002	OG3-Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane euro	350'768,31	64,144-(69,955)
M:002.001	I_LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini, via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1) euro	87'917,92	16,077-(17,534)
M:002.001.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	87'917,92	16,077-(17,534)
M:002.002	I_LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2) euro	109'946,73	20,106-(21,927)
M:002.002.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	109'946,73	20,106-(21,927)
M:002.003	II_LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Cpannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori euro	152'903,66	27,961-(30,494)
M:002.003.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	79'485,91	14,535-(15,852)
M:002.003.002	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TIPO S1 euro	40'388,22	7,386-(8,055)
M:002.003.003	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TIPO S2 euro	33'029,53	6,040-(6,587)
M:003	OG11-Impianti tecnologici euro	150'654,50	27,550-(30,045)
M:003.001	I_LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini, via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1) euro	75'175,00	13,747-(14,992)
M:003.001.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	75'175,00	13,747-(14,992)
M:003.002	I_LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2) euro	63'199,50	11,557-(12,604)
M:003.002.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	63'199,50	11,557-(12,604)
M:003.003	II_LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Cpannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori euro	12'280,00	2,246-(2,449)
M:003.003.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	12'280,00	2,246-(2,449)
C	LAVORI A CORPO euro	45'422,90	8,306-(100,000)
C:001	SICUREZZA 81/2008 s.m.i. euro	28'547,25	5,220-(62,848)
C:001.001	I_LOTTO FUNZIONALE- via Francigena: via Paladini, via Vecchia Romana in Lucca (lotto costruttivo 1) euro	6'238,26	1,141-(13,734)
C:001.001.005	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) euro	6'238,26	1,141-(13,734)
C:001.002	I_LOTTO FUNZIONALE- strada provinciale Romana, via Romana in Capannori fino a Misericordia di Capannori (lotto costruttivo 2) euro	11'090,89	2,028-(24,417)
C:001.002.005	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) euro	11'090,89	2,028-(24,417)
C:001.003	II_LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Cpannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori euro	11'218,10	2,051-(24,697)
	A RIPO RTARE		

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
C:001.003.005	SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.) euro	11'218,10	2,051-(24,697)
C:002	OG3-Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane euro	7'000,00	1,280-(15,411)
C:002.003	IL LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Capannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori euro	7'000,00	1,280-(15,411)
C:002.003.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	7'000,00	1,280-(15,411)
C:003	OG11-Impianti tecnologici euro	9'875,65	1,806-(21,742)
C:003.003	IL LOTTO FUNZIONALE-Da Misericordi di Capannori a confine amministrativo di Capannori; asse ciclopedonale N-S dal palazzo comunale ad Artemisia in Capannori; via dell'Immagine F., via di Corte Bertolucci in Capannori euro	9'875,65	1,806-(21,742)
C:003.003.001	NUOVE OPERE STRADALI euro	9'875,65	1,806-(21,742)
	TOTALE euro	546'845,71	100,000
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	RIEPILOGO GRUPPI SuperCategorie		
1	<nessuno> 002 OG3-Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane; 003 OG11-Impianti tecnologici; 001 SICUREZZA 81/2008 s.m.i.	euro 546'845,71	100,000
	T O T A L E euro	546'845,71	100,000
	Lucca, 05/04/2016		
	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE: Comune id Capannori, Comune di Lucca